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Jeg vil gerne starte med at takke forligspartierne Enhedslisten, Det 

Konservative Folkeparti, Radikale Venstre, Venstre, Alternativet, Liberal 

Alliance samt Nye Borgerlige for et fortrinligt loyalt samarbejde.  

 

Det er første gang jeg deltager i budgetforhandlingerne på Rådhuset og jeg 

er i den grad blevet positivt overrasket over, den respekt partierne har 

udvist overfor hinanden. Det har været en god demokratisk oplevelse og 

dertil kommer, at vi i Dansk Folkeparti, er meget tilfredse med det samlede 

resultat. Det som også har gjort indtryk på mig og DF, er det forhold, at 

der selv til partier med få mandater, blev vist respekt deres ønsker. I DF er 

vi glade for, at vi stort set fik alle vores budgetønsker opfyldt. Det var 

absolut ikke tilfældet i den del af forhandlingerne - hvor 

socialdemokraterne - sad for bordenden og ledede forhandlingerne. 

Tværtimod.  

 

Jeg har nævnt dette før, og jeg vil blive ved med at nævne dette, indtil 

området bliver løftet. Psykiatrien bløder. Og det er som om, at ingen taler 

om det. Medmindre katastrofen indtræffer – som ved Fields tidligere i år. 

Men tænk hvor stille her allerede er igen. 



Men for de mennesker med mentale problemer- er der ikke stille. Her 

brager hverdagen stadig derudaf. Vi andre hører det bare ikke. For der er - 

desværre - alt for få, der vil give sundhedssektoren og psykiatrien det løft, 

der er brug for. 

 

Jeg har selv mærket på tætteste hold, hvordan de store udfordringer og 

problemer på psykiatriområdet kan have fatale konsekvenser.  

I 2020 valgte min mor at slutte sine lidelser. For hende var den sidste 

udvej selvmord. For systemet havde opgivet at hjælpe hende.  

Det var slet ikke rimeligt, at hun skulle dø af sin psykiske sygdom. Hun 

døde, fordi det sundhedssystem, som vi alle burde have tillid til, svigtede 

hende.  

 

Min mors historie er bare en af mange - en af mange historier om, hvordan 

alt for mange familier bliver ødelagt, fordi de ikke får den hjælp, de burde 

have, fra sundhedsvæsenet og psykiatrien. 

Det er grunden til at jeg gik ind i politik og derfor var det også mit fokus i 

budgetforhandlingerne. 

 

Jeg vil gerne nævne nogle af de ting, som vi i DF er meget glade for, at 

have fået fokus på i det nye budget. Det første jeg vil nævne er et øget 

tilskud til sorgramte børn på venteliste hos Børn, Unge & Sorg. Jeg er 

meget glad for, at vi fik denne igennem, for denne bevilling rammer børn 

og unge, der er et sted i livet, hvor det er hårdt og alt er mørkt. Jeg har selv 



stået i den situation og fået at vide ”Der er desværre venteliste”. Som ung 

når der er 6 måneders venteliste til en psykolog og ingen andre kan hjælpe, 

er det vigtigt at kunne få hjælp af en organisation som denne.  

 

Det er alt for lang tid for den enkelte at vente midt i en livskrise. Derfor er 

vi i Dansk Folkeparti meget glade for at Børn, Unge og Sorg har fået 

fordoblet deres tilskud i 2023. Det vil finansiere ansættelse af to 

fuldtidspsykologer hos Børn, Unge og Sorg, og så vil ventelisten være 

fjernet. 

 

Børn, Unge & Sorg yder en professionel hjælp til børn og unge, hvis 

forældre eller søskende er alvorligt syge eller døde. Det er smertefuldt når 

en man elsker bliver alvorligt syg eller dør. De pårørende og efterladte kan 

få en oplevelse af, at livet går i stykker. Med Børn, Unge og Sorg kan man 

nå at forebygge, at sorgen udvikler sig på en måde, så det ender i alvorlig 

mistrivsel og den sorgramte får problemer med at fungere i hverdagen og 

passe skole, job og sociale relationer. 

Det Nationale Sorgcenter arbejder for, at sorg ikke skal ødelægge livet – 

både gennem forebyggelse og behandling.  

 

Jeg vil også nævne at Dansk Folkeparti i budgetforhandlingerne i 

Københavns Kommune har sikret, at der også fremover skal være 

musikfestivaler på plejehjemmene. 

 



Et plejehjem skal ikke være kold og kedelig opbevaring af ældre 

mennesker. Et plejehjem skal være et sted med aktiviteter og et sted hvor 

vi giver nogle gode oplevelser til dem, der har bygget det samfund, vi bor 

i. 

Tidligere blev festivalen holdt som én stor begivenhed, men på grund af 

corona-nedlukningerne er festivalen siden 2020 blevet spredt ud på de 

enkelte plejehjem. Det har betydet, at langt flere kan få en god oplevelse 

med musikken. Der var nemlig tidligere grupper, som ikke kunne deltage, 

når det foregik langt væk fra deres eget plejehjem. Jeg synes det er enormt 

dejligt, at musikken nu når bredere ud. 

 

Jeg glæder mig til at følge, hvordan pengene bliver brugt til gode 

oplevelser på plejehjemmene i de kommende år. Sikkert er det dog, at 

Dansk Folkeparti ikke stopper med at sætte fokus på de ældres forhold og 

vi vil også i fremtidige forhandlinger forsøge at sikre flere penge til 

aktiviteter på plejehjemmene  

  

Der er nu også bedre muligheder for personer med funktionsnedsættelse at 

få en elev- eller læreplads. Funktionsnedsættelser – fysiske som psykiske – 

er en barriere for gennemførsel af en erhvervsuddannelse. En rapport fra 

Institut for Menneskerettigheder fra 2020 viser, at 51 pct. af elever med 

handicap falder fra deres erhvervsuddannelse, mens kun 37 pct. af elever 

uden handicap frafalder. Det store frafald gør, at en stor del af gruppen 

ender på kontanthjælp. 



 

Derfor er vi glade for, at det lykkedes Dansk Folkeparti at sikre midler til 

mere støtte til gruppen, i de netop overståede budgetforhandlinger i 

København. 

Pengene skal bruges til at ansætte medarbejdere, der sammen med den 

enkelte borger kan planlægge en skræddersyet indsats for at de i første 

omgang kan finde en elev- eller læreplads og derefter fastholde den. 

Dansk Folkeparti vil følge arbejdet meget tæt for at sikre, at pengene 

bliver brugt ordentligt, for det er vigtigt at bremse strømmen af unge 

mennesker, der ryger ud af uddannelsessystemet på grund af mangel på 

støtte. 

 

For ikke at talen bliver for lang, vil jeg kort nævne nogle sager som gik 

igennem budgetforhandlingerne 2022, som også vi i DF er glade. 

 

Endelig skal der etableres idrætsanlæg på tagene af nybyggerier. Vi ved at 

det er en udfordring at finde plads i Københavns kommune til udbygning 

af idrætsfaciliteter, så derfor er det fremtiden, at vi begynder, at kigge nye 

veje og får fuld udbytte af bygningerne- nemlig begynder at etablere 

idrætsfaciliteter på tage.  

 

Dansk Folkeparti ser med tilfredshed på en opbremsning af de forslåede 

nedlæggelser af Parkeringspladser samt at det er lykkedes at få indført 

flere bevillinger til sociale og grønne initiativer. Ej forglemme det store 



fokus på tidlig forebyggende indsats af mental mistrivsel blandt unge 

teenagere, og den flotte bevilling til Projekt Trædesten.  

 

Til sidst vil jeg gerne understrege, at det er DF’s helt klare opfattelse, at vi 

alle skal respektere vælgernes stemmeafgivning ved kommunalvalget i 

november. Der findes ikke millimeterdemokrati i fordeling af borgernes 

skattekroner, men der har altid eksisteret en forståelse af, at partierne i 

Borgerrepræsentationen, fik indflydelse i forhold til mandattal. 

 

Jeg er oprigtig ked af at sige, at det var der slet ikke lagt op til ved 

indledning af forhandlingerne. Og det, og kun det, var den direkte årsag til, 

at et flertal af partier, udenom Socialdemokraterne og SF, så sig nødsaget 

til at sætte sig sammen og dele sol og vind lige. Demokratiet skulle 

efterleves - og det er det blevet, med de 8 partiers sociale og 

samvittighedsfulde budget. Den form for samarbejde, stiller DF gerne op 

til igen, hvis der er stemning for det. 

 

Budget 2023 har en gennemgående menneskelig ordentlig profil - også set 

i relation til vores mange dygtige medarbejdere. Det er vigtigt, at vi som 

kommune skaber god trivsel for medarbejderne og respekterer gældende 

lovgivning for de ansattes ytringsfrihed.  

Tak for ordet. 

 


